СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи декана Факультета иностранных языков СПбГУ

с обучающимися

от 21.04.2022 года № 44/5-02-31

Председательствующий - С.Ю.Рубцова, декан Факультета иностранных языков СПбГУ

Секретарь - Я.А.Леонтьева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

Повестка дня:
1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.
2. О необходимости ревакцинации.

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

С.Ю.Рубцова

С.Ю.Рубцова поинтересовалась у участников встречи, не сталкивались ли они или их
однокурсники за истекшую неделю с проблемами при организации учебного процесса.
Участники встречи не назвали каких-либо проблем с проведением занятий.

С.Ю.Рубцова напомнила участникам встречи о том, что кураторы магистерских
программ всегда находятся на связи и готовы оперативно оказывать помощь в решении всех
проблем, касающихся учебного процесса. Также возможно и личное обращение к декану,
если кто-то из обучающихся сталкивается с проблемами психологического или любого иного
характера, которые мешают в учебе.

Отдельно С.Ю.Рубцова отметила, что она лично и кураторы программ всегда готовы
оказывать помощь студентам-иностранцам, в том числе в языковом плане.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О необходимости ревакцинации

С.Ю.Рубцова

С.Ю.Рубцова напомнила присутствующим о том. что, в соответствии с
рекомендациями врачей, всем, у кого нет противопоказаний, необходимо пройти
ревакцинацию против коронавируса.

1

Также следует помнить о том, что на территории СПбГУ продолжает действовать
масочный режим, и ответственно относиться к его соблюдению.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Декан Факультета иностранных языков

Секретарь

С. Ю. Рубцова

Я.А.Леонтьева

2

Приложение к протоколу
от 21.04.2022 44/5-02-31

Список присутствовавших на встрече декана Факультета иностранных языков СПбГУ с
обучающимися 21.04.2022

1. Обучающийся образовательной программы
"Иностранные языки и межкультурная коммуникация
в сфере туризма и экскурсионной деятельности"

В.Волхов

2. Доцент Кафедры иностранных языков в сфере
филологии и искусств, заместитель председателя
учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00
Языкознание и литературоведение

К.В.Гудкова

3. Обучающийся образовательной программы
"Иностранные языки и межкультурная коммуникация
в сфере туризма и экскурсионной деятельности"

Д.Дьячкова

4. Обучающийся образовательной программы
"Иностранные языки и межкультурная коммуникация
в сфере туризма и экскурсионной деятельности"

Д.Ермолаева

5. Обучающийся образовательной программы
"Межкультурная коммуникация и перевод
в нефтегазовом бизнесе"

А. Зуева

6. Доцент Кафедры иностранных языков в сфере
математических наук и информационных технологий

И.И.Ибрагимов

7. . Обучающийся образовательной программы
"Иностранные языки в практике обучения и
коммуникации"

В. Козлова

8. Обучающийся образовательной программы
"Межкультурная коммуникация и перевод
в нефтегазовом бизнесе"

Лун Мэй

9. Обучающийся образовательной программы
"Межкультурная коммуникация и перевод
в нефтегазовом бизнесе"

Д.Полозова

10. Обучающийся образовательной программы
«Иностранные языки в практике обучения и
коммуникации»

М.Постникова

И. Обучающийся образовательной программы
"Иностранные языки в сфере международных
отношений"

Е.Рожкова

12. Обучающийся образовательной программы
"Иностранные языки и межкультурная коммуникация
в сфере бизнеса и менеджмента"

А.Рыбакова

13. Обучающийся образовательной программы
"Иностранные языки и межкультурная коммуникация
в сфере бизнеса и менеджмента"

А.Умнова

14. Обучающийся образовательной программы
"Иностранные языки и межкультурная коммуникация
в сфере бизнеса и менеджмента"

Чэнь Юншэн

3

15. Старший преподаватель кафедры иностранных языков
в сфере экономики и права, координатор
образовательной программы "Иностранные языки и
межкультурная коммуникация в сфере бизнеса и
менеджмента"

А.В.Чупцова

16. Обучающийся образовательной программы
"Иностранные языки в сфере международных
отношений"

Д. Ширяева

4